I, alínea "a", da Lei nº 14.791, de 29 de dezembro de 2023, resolve:

Art. 1º Alterar parcialmente grupo de natureza de despesa no âmbito do
mesmo subtítulo, constante do Anexo da Medida Provisória nº 1.253, de 15 de agosto
de 2024, no Ministério da Saúde, no valor de R$ 97.900.000,00 (noventa e sete
milhões e novecentos mil reais), conforme indicado nos Anexos I e II.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE TEBET